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Vad säger kulturministern om Riksglasskolan?  

Nu vänder riksdagsledamot Laila Naraghi (S) sig direkt till kulturminister Parisa Liljestrand (M) om 
den akuta situationen för Riksglasskolan. Detta efter utbildningsminister Johan Pehrsons (L) svar 
om att han inte avser att vidta några åtgärder för att hjälpa Riksglasskolan.  

- Om staten inte kliver in och tar större ansvar kommer skolan tvingas stänga. Med allt vad det 
innebär för glashantverket och traditionen, det kommer inte längre finnas möjlighet för 
Sverige att bibehålla kunskapen och föra den vidare till kommande generationer. Självklart är 
detta en fråga för kulturministern, säger Laila Naraghi (S).  

Tobias Fagergård, kommunstyrelsens ordförande (S) i Nybro kommun, håller med:  

- Om Riksglasskolan tvingas stänga så är det ett hårt slag mot vår byggd, men också mot 
Sverige som då förlorar sin enda möjlighet att hålla detta hantverk levande och starkt. 
Glaskonst och glashantverk är en självklar del av svensk kultur och tradition, läggs skolan ner 
får det stora konsekvenser för denna konstforms framtid, säger Tobias Fagergård (S).  

Laila Naraghi fortsätter:  

- Riksglasskolan är den enda i sitt slag i Sverige och avgörande för att vi som land ska bibehålla 
kunskapen och traditionen. Sverige är dessutom världskänt för vårt glas. Det är en viktig del 
av svensk kultur och för besöksnäringen. Detta måste vi värna och vårda. Vad tänker 
kulturministern göra för att svenskt glashantverk ska överleva? undrar Laila Naraghi (S). 

Tobias Fagergård betonar det nationella ansvaret:  

- Utbildningen har i årtionden varit just en RIKSglasskola där hela namnet visar att statens 
ansvar är tydligt. Tyvärr har kommunen länge fått ta det ekonomiska ansvaret för att rädda 
skolan flera gånger. På det viset har vi tagit ansvar för detta hantverk och konstformen som 
sådan. Nu måste staten kliva fram och ta sitt ansvar, säger Tobias Fagergård (S).  

Laila Naraghis fråga till kulturministern finns att läsa här: https://www.riksdagen.se/sv/dokument-
och-lagar/dokument/skriftlig-fraga/atgarder-for-att-radda-den-svenska_hc111069/  

Kontakt:  
Laila Naraghi, riksdagsledamot (S): 070- 312 42 70 
Tobias Fagergård, kommunstyrelsens ordförande Nybro kommun (S): 076- 021 70 29 

Bakgrund:  
Laila Naraghi har nyligen ställt en fråga till utbildningsminister Johan Pehrson (L) om den akuta 
situationen för Riksglasskolan. Mer information om detta finns här: Utbildningsministern-sviker-
Riksglasskolan-20250414.pdf 

Tidigare arbete för att rädda Riksglasskolan: (S) i Nybro kommun och Laila Naraghi har även tidigare 
engagerat sig för Riksglasskolan. Efter intensivt arbete fördubblades stödet från Skolverket, år 2021 
under den tidigare S-ledda regeringen: Från 600 000 kr till 1,2 miljoner kr. Dubbleringen var 
välbehövlig, då anslaget inte höjts på närmare 20 år. Mer bakgrund här: 
https://socialdemokraterna.nu/seger-riksglasskolans-anslag-fordubblas/  
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